
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 
Fone (13) 3828.1000 Fax (13) 3821.2565 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 

 

 

= C O M U N I C A D O = 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2014  

 

Referente: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA 

AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE HIGIENE E 

LIMPEZA E MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO. 

 

Comunicamos às licitantes interessadas em participar do Pregão Presencial nº 099/2014, que em 

razão da nova redação da Norma 14865/2012, o item 01 – “Copo plástico descartável de 180ml” 

será alterado de “suas mangas contendo 100 unidades devem ter peso mínimo de 198 gr”, para 

“suas mangas contendo 100 unidades devem ter peso mínimo de 162 gr”, que, assim sendo, não 

prejudicará os licitantes que queiram ofertar copos mais pesados (da Norma ABNT/2002) quanto 

os mais leves na Norma ABNT/2012. 

 

Ficam expressamente ratificadas todas as cláusulas e condições do Edital, bem como a data do 

certame para o dia 23/09/2014 às 09:00hs. 

 

Fica franqueado às empresas licitantes e a quem possa interessar vistas ao processo, na Seção 

Técnica de Compras, Material e Licitação - Secretaria Municipal de Administração, sito à Rua José 

Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 19 de setembro de 2014. 

DÉBORA GOETZ 

Secretária Municipal de Administração 


